

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 4/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 6/2023</b> <b>Data do Processo: 29/06/2023</b>
<b>CNPJ:</b> 10.552.903/0001-39 <b>Telefone:</b> (49) 3623-0797 <b>Endereço:</b> Rua José Bonifácio , 215 - Centro <b>CEP:</b> 89910-000 - Descanso	

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2023  
**b) Nr. Licitação:** 4/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 29/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AGENTES DE ENDEMIAS E CONTROLE DA DENGUE NO MUNICÍPIO DE DESCANSO

**Participante: N & L MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA MÉTRICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PARA MEDIR ALTURAS E/OU DISTÂNCIAS	4,000	UN	39,90	159,60
2	LANTERNA RECARREGÁVEL (BATERIA) - UTENSILIO PORTÁTIL DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA ELÉTRICA. TAMANHO MÉDIO	3,000	UN	69,90	209,70
3	PIPETA TIPO CONTA-GOTAS - DIPPOSITIVO DE MEDIÇÃO DE LÍQUIDOS EM PEQUENAS QUANTIDADES, COMPOSTO POR UM CILINDRO PLÁSTICO COM PARTE SUPERIOR AFILADA E ABERTURA NA EXTREMIDADE INFERIOR	5,000	UN	6,60	33,00
4	PIPETADOR DE BORRACHA - COMPOSTO DE BOLSA DE BORRACHA EXPANSÍVEL E TUBO DE SUÇÃO	3,000	UN	89,90	269,70
5	CONCHA - GRANDE E FUNDA	3,000	UN	28,00	84,00
6	BACIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAMANHO MEDIO	4,000	UN	28,00	112,00
7	MAÇARICO - APARELHO DE SOLDAR, FUNDIR OU CORTAR METAIS	6,000	UN	64,90	389,40
8	GÁS PARA MAÇARICO - GÁS BUTANO/PROPANO	10,000	UN	27,50	275,00
9	ABAFADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA.	2,000	UN	69,99	139,98
10	TOUCA BALACLAVA DESCARTAVEL CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE	10,000	UN	15,00	150,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>1.822,38</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>1.822,38</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA	13.001.10.305.0037.2067.3.3.90.00.00	R\$ 849,88
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA	13.001.10.305.0037.2067.3.3.90.00.00	R\$ 119,90
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA	13.001.10.305.0037.2067.3.3.90.00.00	R\$ 91,02
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE	13.001.10.301.0037.2063.3.3.90.00.00	R\$ 761,58

Descanso, 29/06/2023

.....  
**Assinatura do Responsável**